

**Merton A/S**  
**Lillehøjvej 10**  
**8600 Silkeborg**  
**CVR-nr. 13495599**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.08.2016

**Dirigent**

---

Navn: Susanne Kastberg Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.04.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Pengestrømsopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Merton A/S  
Lillehøjvej 10  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 13495599  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Hjemmeside: [www.merton.dk](http://www.merton.dk)

### **Bestyrelse**

Lars Langvad Pedersen, formand  
Susanne Kastberg Hansen  
Maria Dagmar Andersen  
Selma Bahtic  
Søren Wolsgård

### **Direktion**

Susanne Kastberg Hansen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Merton leverer alt fra de rå eller melaminbelagte spån- og MDF-plader til de designrigtige laminerede og finerede komponenter til køkken-, møbel- og inventarindustrien i hele Norden.

Merton ønsker og bestræber sig altid på at være den professionelle og innovative samarbejdspartner overfor både den industrielle møbelindustri, såvel som arkitekterne og de kreative beslutningstagere på projektmarkedet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 1.666 t.kr. mod 1.631 t.kr. i 2014/15. Resultatet betragtes af ledelsen som acceptabelt i forhold til den generelle situation i markedet.

Regnskabsåret 2015/2016 har været et godt år for Merton, som har oplevet en betydelig omsætningsstigning i forhold til året før. Optimismen er for alvor slået igennem i markedet, og stort set alle Mertons kunder mærker fremgang og vækst. Det flotte resultat for 2015/2016 har bekræftet os i, at der er rigtig mange muligheder i markedet, som bare venter på at blive udnyttet. Selvom resultatet for 2015/2016 blev reduceret betydelig af en uventet konkurs hos en betydelende kunde, så ser alle hos Merton stadig optimistiske på fremtiden.

Merton forventer en forsat betydelig vækst i omsætning og indtjening i 2016/2017 – dels på baggrund af den stigende interesse i markedet, men også som følge af en udvidelse af medarbejderstaben samt flere nye tiltag på leverandørsiden. Strategien er klar, og de gode takter skal videreføres og udbygges i året der kommer.

### Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke har risici ud over de for branchen normalt forekommende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.131.687</b>	<b>7.114.610</b>
Personaleomkostninger	1	(4.849.147)	(4.923.740)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(129.101)</u>	<u>(119.302)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.153.439</b>	<b>2.071.568</b>
Andre finansielle indtægter	3	6.195	69.174
Andre finansielle omkostninger		<u>(4.876)</u>	<u>(197)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.154.758</b>	<b>2.140.545</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(489.094)</u>	<u>(509.691)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.665.664</u></b>	<b><u>1.630.854</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		2.300.000	1.000.000
Overført resultat		<u>(634.336)</u>	<u>630.854</u>
		<b><u>1.665.664</u></b>	<b><u>1.630.854</u></b>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		345.330	434.834
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>345.330</u>	<u>434.834</u>
Andre tilgodehavender		71.795	71.795
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>71.795</u>	<u>71.795</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>417.125</u>	<u>506.629</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.832.497	2.018.261
<b>Varebeholdninger</b>		<u>2.832.497</u>	<u>2.018.261</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.115.191	11.797.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		191.155	0
Udskudt skat		33.400	22.800
Andre tilgodehavender		0	4.120
Periodeafgrænsningsposter		234.703	245.864
<b>Tilgodehavender</b>		<u>10.574.449</u>	<u>12.070.110</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.341.281</u>	<u>738.926</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>15.748.227</u>	<u>14.827.297</u>
<b>Aktiver</b>		<u>16.165.352</u>	<u>15.333.926</u>

**Balance pr. 30.04.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		7.178.492	7.812.828
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.300.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>9.978.492</u></b>	<b><u>9.312.828</u></b>
Bankgæld		0	438.922
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.771.095	3.287.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	269.746
Skyldig selskabsskat		499.694	519.491
Anden gæld		1.916.071	1.505.806
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.186.860</u></b>	<b><u>6.021.098</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.186.860</u></b>	<b><u>6.021.098</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.165.352</u></b>	<b><u>15.333.926</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	7.812.828	1.000.000	9.312.828
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(634.336)	2.300.000	1.665.664
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>7.178.492</b>	<b>2.300.000</b>	<b>9.978.492</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Driftsresultat		2.764.584	2.071.568
Af- og nedskrivninger		129.101	119.302
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>705.361</u>	<u>(1.879.530)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.599.046</b>	<b>311.340</b>
Modtagne finansielle indtægter		6.195	69.174
Betalte finansielle omkostninger		(4.876)	(197)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(519.491)</u>	<u>(687.078)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.080.874</b>	<b>(306.761)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(39.597)</u>	<u>(72.494)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(39.597)</b>	<b>(72.494)</b>
Udbetalt udbytte		<u>(1.000.000)</u>	<u>(1.000.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.000.000)</b>	<b>(1.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>2.041.277</b>	<b>(1.379.255)</b>
Likvider primo		<u>300.004</u>	<u>1.679.259</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.341.281</b>	<b>300.004</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.341.281	738.926
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(438.922)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.341.281</b>	<b>300.004</b>

## Noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	4.397.297	4.467.579
Pensioner	396.121	398.908
Andre omkostninger til social sikring	55.729	57.253
	<b>4.849.147</b>	<b>4.923.740</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	129.101	119.302
	<b>129.101</b>	<b>119.302</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.013	684
Renteindtægter i øvrigt	1.182	68.490
	<b>6.195</b>	<b>69.174</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	499.694	519.491
Ændring af udskudt skat	(10.600)	(9.800)
	<b>489.094</b>	<b>509.691</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	426.819	605.902
Tilgange	0	39.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>426.819</b>	<b>645.499</b>
Af- og nedskrivninger primo	(426.819)	(171.068)
Årets afskrivninger	0	(129.101)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(426.819)</b>	<b>(300.169)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>345.330</b>

	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	71.795
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>71.795</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>71.795</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

Aktierne er opdelt i nom. 50.000 kr. A-aktier og nom. 450.000 kr. B-aktier.  
Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen indenfor de seneste 5 år.

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 kr.</b>
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(814.236)	(415.754)
Ændring i tilgodehavender	621.334	435.495
Ændring i leverandørgæld mv.	898.263	(1.899.271)
	<b>705.361</b>	<b>(1.879.530)</b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
Huslejeforpligtelser pr. 30.04.2016	<u>2.745.200</u>	<u>3.011.400</u>
Leasingforpligtelser pr. 30.04.2016	<u>191.600</u>	<u>247.700</u>

Der ydes sædvanlig garanti på produkter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RemNot ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

#### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for modervirksomheden RemNot ApS' gæld til Jyske Bank.